
CÔNG TY TNHH RYDER INDUSTRIES VIỆT NAM   

------ 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

CỦA DỰ ÁN 

“NHÀ MÁY SẢN XUẤT CỦA CÔNG TY TNHH 

RYDER INDUSTRIES VIỆT NAM – GIAI ĐOẠN 1” 
 (Báo cáo đã được chỉnh sửa,  bổ sung, hoàn chỉnh theo ý kiến của Hội đồng thẩm định Báo cáo KẾ HOẠ CH VẬN HÀNH THỬ NGHIỆM họp ngày 03/10/2019 tại Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh TP Hồ Chí Minh )  

ĐỊA CHỈ: LÔ ĐẤT SỐ C.II.II-1, ĐƯỜNG SỐ 9, KCN LONG THÀNH,  

XÃ TAM AN, HUYỆN LONG THÀNH, TỈNH ĐỒNG  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĐỒNG NAI, THÁNG 04 NĂM 2024 





Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam  Trang 1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ...................................................................................................................... 1 
[...]
Thành làm chủ đầu tư.  

KCN Long Thành có tổng diện tích toàn khu: 486,91 ha. Tỷ lệ đã cho thuê: 

84,56%. 

Ngành nghề của cơ sở là ngành nghề sản xuất đồ điện dân dụng có mức độ tự động 

hóa cao, phù hợp với khuyến khích phát triển kinh tế. 

a. Văn bản pháp lý của KCN Long Thành: 

 Quyết định số 1758/QĐ-UBND ngày 26/05/2017 của UBND tỉnh Đồng Nai về 

việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu công nghiệp công nghệ cao 

Long Thành, tại xã Tam An, xã An Phước, thị trấn Long Thành, huyện Long Thành, 

tỉnh Đồng Nai.  

 Quyết định số 3154/QĐ-UBND ngày 07/10/2019 của UBND tỉnh Đồng Nai về 

việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu công nghiệp 

công nghệ cao Long Thành, tại xã Tam An, xã An Phước, thị trấn Long Thành, huyện 

Long Thành, tỉnh Đồng Nai.  

 Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 11/07/2023 của UBND tỉnh Đồng Nai về 

việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu công nghiệp 

công nghệ cao Long Thành, tại xã Tam An, xã An Phước, thị trấn Long Thành, huyện 

Long Thành, tỉnh Đồng Nai  

 Quyết định số 900/QĐ-BTNMT ngày 21/7/2003 của Bộ Tài Nguyên và Môi 

trường phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Xây dựng và kinh 

doanh hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Long Thành”. 

 Quyết định số 427/QĐ-BTNMT ngày 17/02/2020 của Bộ Tài Nguyên và Môi 

trường phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án điều chỉnh “Xây 

dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp Long Thành” tại xã Tam An và 

xã An Phước, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai. 

 Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường số 46/GXN-TCMT 

ngày 09/03/2018 của Tổng cục Môi trường. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam  Trang 37 

 Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước số 204/GP-BTNMT ngày 03/12/2021 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường. 

 Giấy phép môi trường số 140/GPMT-BTNMT ngày 11/05/2023 của Bộ Tài 

Nguyên và Môi trường. 

b. Sự phù hợp của dự án với quy hoạch của KCN Long Thành 

KCN Long Thành là Khu công nghiệp tập trung đa ngành, ưu tiên mời gọi các dự 

án đầu tư có ngành nghề sử dụng công nghệ cao, công nghệ hiện đại và ít ô nhiễm môi 

trường. Các ngành nghề thu hút đầu tư gồm: Sản xuất, chế biến thực phẩm; dệt; sản 

xuất trang phục; sản xuất da và các sản phẩm có liên quan; chế biến gỗ và sản xuất sản 

phẩm từ gỗ, tre, nứa (trừ giường, tủ, bàn, ghế); sản xuất sản phẩm từ rơm, rạ và vật 

liệu tết bện; sản xuất giấy và sản phẩm từ giấy; sản xuất hoá chất và sản phẩm hoá 

chất; sản xuất thuốc, hoá dược và dược liệu; sản xuất sản phẩm từ cao su và plastic; 

sản xuất thủy tinh và sản phẩm từ thủy tinh; sản xuất sản phẩm gốm sứ khác; sản xuất 

bê tông và các sản I phẩm từ bê tông, xi măng và thạch cao; sản xuất kim loại; sản 

xuất sản phẩm từ kim loại đúc sẵn (trừ máy móc, thiết bị); sản xuất sản phẩm điện 

tử, máy vi tính và sản phẩm quang học; sản xuất thiết bị điện; sản xuất máy móc, 

thiết bị chưa được phân vào đâu; sản xuất phụ tùng và bộ phận phụ trợ cho xe ô tô và 

xe có động cơ khác; sản xuất giường, tủ, bàn, ghế bằng gỗ; công nghiệp chế biến, chế 

tạo khác; sửa chữa, bảo dưỡng và lắp đặt máy móc và thiết bị; bán buôn xăng dầu và 

các sản phẩm liên quan; nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ trong lĩnh vực 

khoa học tự nhiên và kỹ thuật. 

Dự án được cấp Giấy chứng nhận đầu tư số 9870164213 Chứng nhận lần đầu ngày 

02/01/2024, chứng nhận thay đổi lần thứ nhất ngày 04/03/2024 do Ban Quản lý các 

Khu công nghiệp Đồng Nai cấp với mã ngành 2610 (ngành sản xuất linh kiện điện 

tử Chi tiết: Sản xuất các linh kiện, cụm linh kiện cho các sản phẩm điện tử, tinh học 

viễn thông), 2640 (Sản xuất sản phẩm điện tử dân dụng), 2630 (Sản xuất thiết bị 

truyền thông), thuộc ngành “Sản xuất sản phẩm điện tử, máy vi tính và sản phẩm 

quang học; sản xuất thiết bị điện” thu hút đầu tư vào KCN Long Thành. 

Như vậy, ngành nghề đầu tư của Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam nằm 

trong danh mục các ngành nghề thu hút đầu tư của KCN Long Thành. Địa điểm hoạt 

động của Công ty hoàn toàn phù hợp với các quy hoạch, kế hoạch đã được cấp có 

thẩm quyền phê duyệt và phù hợp với tình hình phát triển kinh tế của tỉnh Đồng Nai. 

2.2. Sự phù hợp của dự án đầu tư đối với khả năng chịu tải của môi trường: 

2.2.1. Đối với nước thải  

a. Hệ thống hạ tầng của KCN Long Thành 

 Hệ thống cấp nước 

Nguồn cấp nước cho KCN lấy từ nguồn nước do Công ty Cổ phần Cấp nước Đồng 

Nai cung cấp với công suất là 35.000m
3
/ngày.đêm, đáp ứng đầy đủ nhu cầu sử dụng 

nước (nhu cầu sinh hoạt, nhu cầu sản xuất) của tất cả các nhà máy trong KCN Long 

Thành. Hiện tại 100% các doanh nghiệp trong KCN sử dụng nước cấp. 

 Hệ thống thu gom và thoát nước mưa 

Hệ thống thoát nước mưa chung của KCNđược xây dựng hoàn toàn bằng cống 

tròn BTCT, cống hộp BTCT Ø600-3.000 mm, tách riêng với nước thải. Hướng thoát 

nước cho toàn KCN phù hợp với địa hình tự nhiên và quy hoạch san nền. Hệ thống 

đường cống được lắp đặt song song với đường giao thông nội bộ, độ dốc cống được 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam  Trang 38 

xây dựng phù hợp và tự chảy, đảm bảo tiêu thoát tốt lượng nước mưa phát sinh tại dự 

án đầu tư thứ cấp trong KCN. 

 Hệ thống thu gom nước thải 

Hệ thống thu gom nước thải được xây dựng riêng biệt so với hệ thống thoát nước 

mưa. Hệ thống thoát nước được bố trí dọc theo các đường, nằm bên trong vỉa hè. Toàn 

bộ nước thải được thu gom bằng mạng lưới thoát nước riêng và đưa đến trạm xử lý 

nước thải tập trung của KCN. Nguồn nước thải từ dự án đầu tư thứ cấp trong KCN sẽ 

được xử lý cục bộ tại từng Công ty đạt tiêu chuẩn nước thải đầu vào của KCN. Sau đó 

sẽ được đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải và đưa về trạm xử lý nước thải tập 

trung của KCN Long Thành.  

Các tuyến thoát nước được bố trí dọc theo các trục đường. Cống sử dụng kết hợp 

giữa cống tròn, cống hộp bằng bê tông cốt thép, đường kính cống từ 800 - 2.500 mm, 

tổng chiều dài đường ống khoảng 37.000m. 

Hệ thống thu gom nước thải sử dụng cống bê tông ly tâm, đường kính cống từ 300 

- 600 mm, tổng chiều dài đường ống khoảng 25.251,9m, Công suất của tuyến ống thu 

gom nước thải theo tính toán thiết kế là 20.000m
3
/ngày. 

 Hệ thống xử lý nước thải:  

Nhà máy xử lý nước thải tập trung KCN Long Thành: Công ty Cổ phần Sonadezi 

Long Thành đã đầu xây dựng Nhà máy XLNTTT của KCN với 04 hệ thống xử lý 

nước thải hoạt động độc lập nhưng có liên kết với nhau và có quy trình công nghệ xử 

lý tương tự nhau. Tổng công suất thiểt kế 25 .000m
3
/ngày.đêm. Trong đó: 

 NMXLNTTT giai đoạn 1 là 5.000 m
3
/ngày.đêm (vận hành thử năm 2005 và 

đưa vào vận hành chính thức tháng 2/2006; Cải tạo, bổ sung cụm xử lý hóa lý bậc 2 

vào năm 2011). 

 NMXLNTTT giai đoạn 2 là 5.000m
3
/ngày.đêm (vận hành từ tháng 9/2009). 

Giai đoạn 1 và giai đoạn 2 đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy xác nhận 

việc thực hiện các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành 

của dự án số 414/TCMT-TĐ ngày 10/4/2012. 

 NMXLNTTT giai đoạn 3 là 5.000m
3
/ngày.đêm (vận hành từ tháng 11/2014). 

Đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy xác nhận việc thực hiện các công 

trình, biện pháp bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành của dự án số 85/GXN-

TCMT ngày 03/11/2014; 

 NMXLNTTT giai đoạn 4 là 10.000m
3
/ngày.đêm. Ngày 19/11/2020, Công ty cổ 

phần Sonadezi Long Thành đã khởi công xây dựng giai đoạn 4 nhà máy xử lý nước 

thải tập trung KCN 

HTXL nước thải tập trung của KCN Long Thành đã được Bộ Tài nguyên và Môi 

trường cấp Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước số 3231/GP-BTNMT ngày 

14/12/2015 với lưu lượng xả thải 15.000 m
3
/ngày đêm. 

Công ty đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy phép xả nước thải vào 

nguồn nước số 204/GP-BTNMT ngày 03/12/2021 với lưu lượng xả thải 25.000 

m
3
/ngày đêm. 

Công ty đã được Bộ Tài nguyên và môi trường cấp Giấy xác nhận việc đã thực 

hiện các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành của Dự 

án “Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật KCN Long Thành” số 46/GXN-TCMT 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam  Trang 39 

ngày 09/3/2018 (thay thế Giấy xác nhận số: 414/TCMT-TĐ ngày 10/4/2012 và số 

85/GXN- TCMT ngày 03/11/2014). 

 Công ty đã được Bộ Tài Nguyên và Môi trường cấp Giấy phép môi trường số 

140/GPMT-BTNMT ngày 11/05/2023. 

Trạm quan trắc tự động nước thải: Trạm quan trắc nước thải tự động nước thải sau 

xử lý của KCN Long Thành do UBND tỉnh Đồng Nai đầu tư theo Quyết định 

2975/QĐ-UBND ngày 11/11/2011, lắp đặt tháng 9/2013. Ngày 31/03/2016, Sở 

TN&MT tỉnh Đồng Nai đã chuyển giao trạm quan trắc nước thải tự động cho Công ty 

Cổ phần Sonadezi Long Thành để phối hợp quản lý và thay thế trạm quan trắc do 

Công ty Cổ phần Sonadezi Long Thanh đầu tư trước đây. Hiện tại, trạm quan trắc thực 

hiện quan trắc tự động nước thải trước khi xả vào nguồn tiếp nhận các số thông số: 

Lưu lượng, pH, nhiệt độ, độ màu, TSS, DO, COD và Amoni. 

Tình hình đầu tư của các doanh nghiệp trong KCN: 162 doanh nghiệp đăng ký 

hoạt động. 

Tổng lượng nước thải phát sinh của đơn vị kinh doanh hạ tầng KCN và các doanh 

nghiệp đang hoạt động trong KCN Long Thành bình quân năm khoảng 14.012 

m
3
/ngày (chiếm khoảng 78,2% lượng nước cấp). 

Quy trình xử lý nước thải tập trung của KCN Long Thành như sau: 

+ Mô đun 01: Nước thải → Bể tiếp nhận → Bể điều hòa → Bể khuấy trộn → Bể 

lắng bùn → Bể sinh học → Bồn trung gian → Bể xử lý hóa lý - khử màu → Bể lắng 

hóa lý  → Bể khử trùng → Hồ hoàn thiện. 

+ Mô đun 02: Nước thải → Bể tiếp nhận → Bể điều hòa → Tháp giải nhiệt  →  Bể 

khuấy trộn  →  Bể lắng bùn  → Bồn trung gian  → Bể sinh học  → Bể lắng sinh học  

→ Bể xử lý hóa lý - khử màu  → Bể lắng hóa lý → Bể khử trùng  →  Hồ hoàn thiện. 

+ Mô đun 03: Nước thải  → Bể tiếp nhận  → Bể điều hòa → Tháp giải nhiệt  → 

Bể khuấy trộn  → Bể lắng bùn  → Bể sinh học  →  Bể lắng sinh học  → Bể xử lý hóa 

lý- khử màu → Bể lắng hóa lý → Bể khử trùng  → Hồ hoàn thiện. 

+ Mô đun 04: Nước thải  → Bể tiếp nhận → Bể điều hòa  → Bể keo tụ → Bể tạo 

bông  → Bể lắng hóa lý 1 → Bể SBR (A/B, C/D) → Bể trung gian  → Bể phản ứng 1  

→ Bể phản ứng 2/3/4  →  Bể lắng hóa lý 2  → Hồ hoàn thiện  →  Nguồn tiếp nhận. 

 Hóa chất sử dụng: Polymer, javen, phèn nhôm, khử màu DWB, than 

 Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: 

 Số lượng: 01 trạm. 

 Vị trí lắp đặt: Sau hồ hoàn thiện, trước khi xả ra nguồn tiếp nhận. 

 Thông số lắp đặt: Lưu lượng (đầu vào và đầu ra), nhiệt độ, pH, TSS, COD, 

Amoni. 

 Thiết bị lấy mẫu tự động: Có. 

 Camera theo dõi: Đã lắp camera giám sát. 

 Kết nối, truyền dữ liệu: Dữ liệu được truyền về Sở Tài nguyên và môi trường 

tỉnh Đồng Nai để quản lý, giám sát. 

 Điều kiện tiếp nhận nước thải của KCN Long Thành 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam  Trang 40 

Bảng 2.1. Giá trị giới hạn tiếp nhận của KCN Long Thành 

TT Thông số Đơn vị tính 

Giới hạn tiếp nhận 

Doanh 

nghiệp dệt 

nhuộm 

Doanh 

nghiệp khác 

1 Nhiệt độ °c 40 35 

2 pH - 10-May 10-May 

3 Độ màu (pH = 7) Pt/Co 175 100 

4 BOD5 mg /1 100 100 

5 COD mg /1 300 300 

6 TSS mg/1 100 100 

7 As mg/1 0,041 0,041 

8 Hg mg/1 0,004 0,004 

9 Pb mg/1 0,081 0,081 

10 Cd mg/1 0,041 0,041 

11 Cr
6+

 mg/1 0,041 0,041 

12 Cr
3+

 mg/1 0,162 0,162 

13 Cu mg/1 1,62 1,62 

14 Zn mg/1 1,00 1,00 

15 Ni mg/1 0,162 0,162 

16 Mn mg/1 0,405 0,405 

17 Fe mg/1 0,81 0,81 

18 CN
-
 (Xianua) mg/1 0,057 0,057 

19 Phenol mg/1 0,081 0,081 

20 Tổng dầu mỡ khoáng mg/1 20 20 

21 Cl2 mg/1 0,81 0,81 

22 Tổng PCBs mg/1 0,00243 0,00243 

23 
Tổng hoá chất bảo vệ thực vật phốt pho 

hữu cơ 
mg/1 0,243 0,243 

24 
Tổng hoá chất bảo vệ thực vật clo hữu 

cơ 
mg/1 0,0405 0,0405 

25 S
2
- mg/1 2 2 

26 F- mg/1 4,05 4,05 

27 Cr mg/1 405 405 

28 N-NH3 mg/1 10 20 

29 N tổng mg/1 30 40 

30 P tổng mg/1 10 10 

31 Coliform vi khuẩn/ 100 ml - - 

32 Tổng họat độ phóng xạ a Bq/1 0,10 0,10 

33 Tổng hoạt độ phóng xạ |3 Bq/1 1,0 1,0 

 (Nguồn: Công ty Cổ phần Sonadezi Long Thành, 2024) 

Tham khảo kết quả phân tích chất lượng nước thải đầu ra sau HTXLNTTT của 

KCN Long Thành năm 2023 như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam  Trang 41 

Bảng 2.2. Kết quả phân tích chất lượng nước thải đầu ra sau HTXLNTTT của 

KCN Long Thành 

TT Chỉ tiêu Đơn vị Kết quả 

QCVN 

40:2011/BTNMT 

Cột A 

(Cmax 
=
 C×Kq×Kf) 

1 

Nhiệt độ 

(đo tại phòng thí 

nghiệm) 

°C 29,6 40 

2 Độ màu thực, ờ pH = 7 Pt-Co 26 50 

3 

pH 

(đo tại phòng thí 

nghiệm) 

- 7,35 9-Jun 

4 TSS mg/L 7 40,5 

5 COD mg02/L 29 60,75 

6 BODs mgOỉ/L 8 24,3 

7 N-NH4
+
 mg/L 

KPH  

(MDL = 0,5) 
4,05 

8 Tổng Nitơ mg/L 8,1 16,2 

9 Tồng Phospho mg/L 0,09 3,24 

10 Sunfua mg/L 
KPH  

(MDL = 0,03) 
0,162 

11 Cl- mg/L 363 405 

12 Clo dư mg/L 0,29 0,81 

13 F- mg/L 1,31 4,05 

14 As mg/L 
KPH 

(MDL = 0,0005) 
0,041 

15 Cd mg/L 
KPH  

(MDL = 0,01) 
0,041 

16 Cr
3
* mg/L 

KPH  

(MDL = 0,01) 
0,162 

17 Cr
6+

 mg/L 
KPH 

(MDL = 0,005) 
0,041 

18 Cu mg/L 
KPH 

 (MDL = 0,02) 
1,62 

19 Fe mg/L 0,069 0,81 

20 Hg mg/L 
KPH 

(MDL = 0,001) 
0,004 

21 Mn mg/L 0,022 0,405 

22 Ni mg/L 
KPH  

(MDL = 0,02) 
0,162 

23 Pb mg/L 
KPH  

(MDL = 0,02) 
0,081 

24 Zn mg/L 
KPH 

 (MDL = 0,02) 
2,43 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam  Trang 42 

TT Chỉ tiêu Đơn vị Kết quả 

QCVN 

40:2011/BTNMT 

Cột A 

(Cmax 
=
 C×Kq×Kf) 

25 Tổng Phenol mg/L 
KPH 

(MDL = 0,003) 
0,081 

26 CN- mg/L 
KPH 

(MDL = 0,002) 
0,057 

27 Dầu mỡ khoáng mg/L 
KPH  

(MDL = 0,5) 
4,05 

28 Dầu động thực vật mg/L 
KPH  

(MDL = 0,5) 
- 

29 Chất hoạt động bề mặt mg/L 
KPH  

(MDL = 0,02) 
4,05 <

a
> 

30 Coliform 
MPN/ 

100mL 
KPH (MDL = 2) 3000 

31 
Tống hóa chất bảo vệ 

thực vật clo hữu cơ 
mg/L   0,041 

  a-Lindane mg/L 
KPH 

(MDL- 0,01×10
-3

) 
- 

  b-Lindane mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  Ô-Linđane mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01×10
-3

) 
- 

  g-Lindane mg/L 
KPH 

(MDL=0,01×10
-3

) 
- 

  Heptachlor mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01×10
-3

) 
- 

  Aldrin mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  Heptachlor epoxide mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  a-Chlordane mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  g-Chlordane mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  Endosulfan  mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  4,4-DDE mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  Dieldrine mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  Endrine mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  4,4-DDD mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam  Trang 43 

TT Chỉ tiêu Đơn vị Kết quả 

QCVN 

40:2011/BTNMT 

Cột A 

(Cmax 
=
 C×Kq×Kf) 

  Endosulfan II mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01×10
-3

) 
- 

  Endrine aldehyde mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  4,4-DDT mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 x×10
-3

) 
- 

  Endosulfan Sulfate mg/L 
KPH 

(MDL=0,01×10
-3

) 
- 

  Methoxychlor mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01 ×10
-3

) 
- 

  Endrine ketone mg/L 
KPH 

(MDL= 0,01×10
-3

) 
- 

32 
Tổng hỏa chất bảo vệ 

thực vật phospho hữu cơ 
mg/L   0,243 

  Thionazin mg/L 
KPH 

(MDL= 0,1 ×10
-3

) 
- 

  Suifotep mg/L 
KPH 

(MDL=0,l×10
-3

) 
- 

  Phorate mg/L 
KPH 

(MDL= 0,1 ×10
-3

) 
- 

  Dimethoate mg/L 
KPH 

(MDL= 0,1×10
-3

) 
- 

  Disulfoton mg/L 
KPH 

(MDL= 0,1×10
-3

) 
- 

  Methyl parathion mg/L 
KPH 

(MDL= 0,1×10
-3

) 
- 

  Parathion mg/L 
KPH 

(MDL= 0,1×10
-3

) 
- 

  Famphur mg/L 
KPH 

(MDL= 0,1×10
-3

) 
- 

  Malathion mg/L 
KPH 

(MDL= 0,1×10
-3

) 
- 

33 PCBs     0,002 

  PCB - 18 mg/L 
KPH 

(MDL = 0,2 ×10
-3

) 
- 

  PCB - 28 mg/L 
KPH 

(MDL = 0,2 ×10
-3

) 
- 

  PCB - 31 mg/L 
KPH 

(MDL = 0,2 ×10
-3

) 
- 

  PCB - 44 mg/L 
KPH 

(MDL = 0,2 ×10
-3

) 
- 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Công ty TNHH Ryder Industries Việt Nam  Trang 44 

TT Chỉ tiêu Đơn vị Kết quả 